



## Sporto ir žaidimų aikštynas Vatušių kaime

VšĮ „Rietavo žirgynas“, įsikūrusi Vatušių kaime, Rietavo savivaldybėje, yra pelno nesiekianti viešoji įstaiga, kurios tikslas – tenkinti viešuosius interesus vykdant švietimo, mokyimo, kultūrinę, aplinkos apsaugos, rekreacinę, turizmo, sporto plėtojimo ir kitokią visuomenei naudingą veiklą. Žirgyną lanko ir jojimo mokosi Vatušių kaimo bei iš Rietavo, Labardžių, Sauslaukio atvykstantys vaikai ir jaunuoliai. Įstaiga taip pat organizuoja įvairias jojimo šventes ir varžybas, bendradarbiauja su jaunimo ir sporto klubais, Rietavo verslo informacijos centru, Vatušių bendruomene.

Rietavo žirgynas yra pasiruošęs praplėsti savo veiklą gyventojų poilsio, jaunimo užimtumo srityse. Jaunimo ir sporto klubai, Vatušių kaimo gyventojai ne kartą yra raginę įstaigos administraciją plėsti paslaugų įvairovę, įrengti krepšinio, tinklinio aikšteles, tačiau ji neturi tam reikalingų nuosavų lėšų. O Vatušių bendruomenė susiduria su didele jaunimo laisvalaikio praleidimo problema – vietos jaunimas neturi kur praleisti laisvo laiko. Todėl Vatušių bendruomenės susirinkime, įvykusiame 2011 m. birželio 23 d., buvo nutarta jungtis su VšĮ „Rietavo žirgynas“ į bendrą projektą dėl sporto ir žaidimų aikštelių

įrengimo Rietavo žirgyno teritorijoje. Tuo tikslu 2011 m. rugsėjo 28 d. pasirašyta bendradarbiavimo sutartis tik patvirtina, kad šios dvi organizacijos – VšĮ „Rietavo žirgynas“ ir Vatušių bendruomenė – yra pasiruošusios dirbti kartu ir kartu naudotis įrengtomis sporto ir žaidimų aikštelėmis.

2012 m. gegužės 23 d. VšĮ „Rietavo žirgynas“ pasirašė vietos projekto vykdymo sutartį Nr. LEADER-11-RIETAVAS-01-003 – skirta paramos suma 230 000 Lt (arba 90 proc.), t. y. visų tinkamų finansuoti vietos projekto išlaidų. Žirgynas įsipareigoja prisidėti ne mažesniu kaip 22 999,56 Lt (arba 9 proc.) savo piniginiu įnašu, o Vatušių bendruomenė – ne mažesniu kaip 2 556 Lt (arba 1 proc.) įnašu natūra (nemokamu savanorišku darbu) prie tinkamų finansuoti vietos projekto išlaidų apmokėjimo.

**Projekto „Sporto ir žaidimų aikštyno įrengimas Klaipėdos g. 29, Vatušių k., Rietavo sav.“ tikslas** – įrengti sporto ir žaidimų aikštyną ir pritaikyti jį bendruomenės reikmėms, taip didinant kaimo patrauklumą.

### Projekto uždaviniai:

1. Įrengti lauko krepšinio, paplūdimio tinklinio, vaikų žaidimo aikšteles ir jojimo aikštę.

2. Sumontuoti reikiama įrangą aikštelėse ir šalia jų.

3. Sutvarkyti įrengto aikštyno aplinką.

Projekto metu bus įrengtos lauko krepšinio, paplūdimio tinklinio ir vaikų žaidimo aikštelės, jojimo aikštė, todėl atsiras galimybė Vatušių ir aplinkinių kaimų bei Rietavo miesto gyventojams aktyviai praleisti laisvalaikį, pailsėti atvirame ore, pasportuoti, taip pat VšĮ „Rietavo žirgynas“ skatins atvykstančius suaugusiuosius, vaikus ir jaunimą jodinėti ir užsiimti žirgų sportu. Kol suaugusieji sportuos krepšinio, tinklinio aikštelėse, vaikai galės žaisti vaikų žaidimo aikštelėje – skirtingos kartos, visi šeimos nariai galės leisti laisvalaikį ir sportuoti kartu.

Projektas finansuojamas pagal vietos veiklos grupės „Rietavo iniciatyvos“ vietos plėtros strategiją „Rietavo savivaldybės kaimo vietovių plėtros strategija“, įgyvendinamą pagal Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos krypties „LEADER metodo įgyvendinimas“ priemonę „Vietos plėtros strategijų įgyvendinimas“.

Vietos projektas bus vykdomas iki 2013 m. balandžio 30 d.

Projektą remia Lietuvos Respublika.